
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 637 de 30/05/2022 30/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO N°30 DE 30 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a composição do Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal GTI-M responsáveis pelo
Programa Saúde na Escola”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, Valdir Ribeiro de Barros, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais correlatas;

D E C R E T A:

Art.1º Fica instituído o Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal de Dores do Turvo, GTI-M, com objetivo de
implantar, implementar e monitorar o Programa Saúde na Escola.

Art.2º Fica designada a comissão do GTI-M, compostas por servidores das Secretarias de Educação e Saúde:

I – Secretaria de Saúde:
 - Kallil Dahier Moreira Cunha
 - Bethânia Marotta Fernandes
 - Juliana Maria de Paula
 - Débora Regina da Cunha Reis Nogueira
 - Ana Maria de Assis Gonçalves Ribeiro.

II – Secretaria de Educação:
 - Mariza Pires
 - Leandro Amaral Vieira
 - Cléver Geraldo Coelho
 - Rosângela Maria Moreira
 - Luciana Padula de Oliveira

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 30 de maio de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000449



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 637 de 30/05/2022 30/05/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

DECRETO N° 31 DE 30 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a composição do Comitê Técnico Municipal de Políticas de Promoção da Equidade em
Saúde de Dores do Turvo, Minas Gerais”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, Valdir Ribeiro de Barros, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais correlatas;

Considerando a necessidade de estimular a implantação das políticas de promoção da equidade em saúde no
Município, ampliando e qualificando o acesso na Atenção Primária à Saúde;

Considerando a necessidade de acompanhamento e análise das ações de equidade em saúde direcionadas a
populações específicas em situação de maior vulnerabilidade social;

D E C R E T A:

Art.1º Fica instituído o Comitê Técnico Municipal de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde, pelos
seguintes membros:

- Alex Martins da Silva
 - Bethânia Marotta Fernandes
 - Juliana Maria de Paula
 - Kelly Cristina Santana.

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 30 de maio de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000450

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.30.05.2022.1.0000634
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


